
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 

 
 
       Reg. Gen. N. 195         /2021 
 

Copia Albo 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Servizio: URBANISTICA 
 

N. 21 
del 

11/05/2021 
 

 

Responsabile del Servizio : GEOM. ALFREDO DI CAPUA 
 
 
OGGETTO : 

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PRIMO 
SOCCORSO A GATTO RANDAGIO INCIDENTATO. 
AFFIDAMENTO INCARICO AMBULATORIO VETERINARIO ASSOCIATO 
GENNARO-MISTA. 
CIG:Z4331A0D13             

 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti:  
- il Decreto Sindacale n. 8 del 14/01/2021, col quale Il sottoscritto è stato nominato 
RESPONSABILE DELL'AREA IV - GESTIONE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO - SERVIZIO II - 
URBANISTICA/EDILIZIA PRIVATA/AMBIENTE E COMMERCIO - urbanistica, ambiente, edilizia privata e 
sociale, SUAP, commercio e attività produttive, gestione amministrativa dei cimiteri, tutela animali. e le 
funzioni di cui all'art. 107 del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  
- la delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 29/12/2020 di approvazione del bilancio di previsione 
2021-2023; 
- Il P.E.G. Piano Esecutivo di Gestione anno 2021 relativo al Settore Urbanistica;  
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi della seguente normativa:  
- art. 4, comma 2, del D.Lgs 30/03/2001 n. 165;  
- art. 107 del TUEL approvato con D.Lgs n. 267/2000;  
 
adotta il presente provvedimento. 
Preso atto che è obbligo da parte dell’Amministrazione Comunale garantire assistenza zooiatrica per gli 
animali incidentati; 

Considerato che in data 6 maggio 2021 è stato soccorso un gatto randagio incidentato nei pressi della 
Frazione San Genuario e trasferito nell’Ambulatorio Veterinario Associato Gennaro-Mista di Crescentino 
per l’effettuazione dei primi accertamenti ed esami radiografici per verificare lo stato di salute 
dell’animale; 

Visto il preventivo n. 042 del 06/05/2021 prontamente trasmesso dal suddetto Ambulatorio Veterinario 
che prevede un costo di € 140,00 per le seguenti attività: visita, anestesia sedazione ed esami 
radiografici; 

Vista la successiva mail, con la quale la dott.ssa Sara GENNARO comunica che “dopo aver eseguito gli 
accertamenti diagnostici necessari e specificati nel preventivo accettato dal vostro ufficio, abbiamo 
proceduto con l'eutanasia e il preventivo è stato modificato di conseguenza”; 

Preso atto che conseguentemente all’eutanasia il costo complessivo dell’intervento è stato 
incrementato di ulteriori € 60,00 e quindi per un costo totale di € 200,00; 

Dato atto che il comma 11 dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e smi prevede che “i compiti di supporto 
all’attività del RUP possano essere affidati, con le procedure previste dal codice dei contratti pubblici per 
l’affidamento di incarichi di servizi, ai soggetti aventi le specifiche competenze di carattere tecnico – 
omissis -”, e che l’art. 36 comma 2 lettera a) della medesima norma dispone che per servizi e forniture 
con valore inferiore ad € 40.000,00, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento;   

Visto e richiamato l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 così come modificato 
dall’art. 1 comma 130 della legge 30/12/2018 n. 145 (legge di bilancio 2019), ai sensi del quale per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del 
mercato elettronico della pubblica amministrazione.  

Dato atto che:  

- l'affidamento di che trattasi non supera le soglie previste dall’art. 35 del sopra richiamato D.Lgs. 
50/2016;  

- ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 per servizi e forniture di importo 
inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 

- il valore per l’affidamento di che trattasi non è superiore ad € 5.000, pertanto è possibile 
procedere autonomamente senza obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sentito il parere favorevole dell’Associazione di Volontari, gestore della struttura per conto del Comune 
e dell’Associazione “CASA DI BEBA - Centro di accoglienza per animali abbandonati e anziani”; 

Considerato che: 

- gli impegni che si andranno a formalizzare con il presente atto trovano la necessaria disponibilità 

sui relativi stanziamenti del bilancio di previsione e che gli stessi sono compatibili con il 

programma dei pagamenti;  

- la presente determinazione è soggetta alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla legge n. 136/2010 e smi;  

Acquisito il D.U.R.C. Numero Protocollo INAIL_27358940 Data richiesta 07/05/2021 Scadenza validità 
04/09/2021 

Dato atto che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto il seguente CIG 
Z4331A0D13; 

DETERMINA 

1- Di prendere atto della premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

che di conseguenza deve intendersi reiterata anche se non trascritta. 

2- Di affidare alla all’ambulatorio veterinario associato Gennaro-Mista con sede in Crescentino Via 

Po n. 37  P.Iva 02602940021, il servizio di primo soccorso ad un gatto randagio incidentato nei 

pressi della Frazione di San Genuario, al costo di € 200,00 compresa iva, a valere sul Bilancio 

2021, in quanto, visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296 ed s.m.i., ai sensi 

del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00 euro, è ammesso 

l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

3- Di impegnare la somma complessiva di € 200,00 per la suddetta spesa al Capitolo 800/1155/1 

cod. 13.07.1 del bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 2021.  

4- di disporre che il contratto con il predetto professionista venga stipulato a corpo mediante 

l’inviso di corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32 co.14 del D.lgs 

50/2026. 

5- Di dare atto che:  

-Il contraente, pena nullità assoluta del presente atto, dovrà osservare ed assumere gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge 136/2010 e smi per tutte le attività conseguenti al 
presente atto;  

-I pagamenti eseguiti in dipendenza della presente determina saranno effettuati con strumenti di 
pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità sulla base di dati appositamente comunicati dal 
contraente, secondo le prescrizioni della sopra indicata normativa;  

-La presente determina verrà inviata alla parte contraente per opportuna conoscenza e per quanto di 
competenza ai fini del rispetto degli obblighi della legge 136/2010 e smi.  

6- Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la 

stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

7- Di dare atto che verrà effettuata sul sito web dell'Ente - Sezione Trasparenza - la prescritta 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33.  

 
La presente determinazione diventerà esecutiva ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs 267/2000 dalla 
data di apposizione del visto di regolarità contabile. 

 
 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=52038718


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Crescentino, lì 11/05/2021 
Il Responsabile del Servizio 

                             Firmato Digitalmente 
         GEOM. ALFREDO DI CAPUA 

    



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

GEOM. ALFREDO DI CAPUA 

 
 


